



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ที่ มท ๕๓๐๘.๓/ชร ๓๕๓๖

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย  
๗๓ ถนนราชเดชดำรง ตำบลเวียง  
อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ๕๗๐๐๐

วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๖

เรื่อง เชิญชวนให้เสนอราคา

เรียน กรรมการผู้จัดการบริษัทฯ/หุ้นส่วนผู้จัดการห้างหุ้นส่วนจำกัดฯ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะ ซื้อพัสดุขาดแคลน จำนวน ๕ รายการ (น.๑ ชร.(คพ.)๑๐/๒๕๖๖) ให้แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. รายการพัสดุที่ต้องการซื้อ

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน ต้องการ	ราคากลาง	ผลรวม	รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม
๑	๑๐๖๐๐๓๐๐๐๓	ซีที แรงต่ำ ๕๐๐ โวลท์ เรโซ ๒๕๐/๕ แอมป์ คลาส ๐.๕, ๕ วีเอ	๑๘	๖๗๙.๐๐	๑๒,๒๒๒.๐๐	๑๓,๐๗๗.๕๔
๒	๑๐๖๐๐๓๐๑๐๐	ซีที แรงต่ำใช้นอกอาคาร ๕๐๐ โวลท์ เรโซ ๑๕๐/๕ แอมป์ คลาส ๐.๕, ๕ วีเอ	๖๐	๗๔๗.๐๐	๔๔,๘๒๐.๐๐	๔๗,๙๕๗.๔๐
๓	๑๐๖๐๐๔๐๐๑๙	ซีที ใช้นอกอาคาร ๒๒ เควี เรโซ ๑๐/๕ แอมป์ คลาส ๐.๕, ๓๐ วีเอ	๑๐	๑๒,๕๒๐.๐๐	๑๒๕,๒๐๐.๐๐	๑๓๓,๙๖๔.๐๐
๔	๑๐๖๐๐๔๐๐๒๐	ซีที ใช้นอกอาคาร ๒๒ เควี เรโซ ๒๐/๕ แอมป์ คลาส ๐.๕, ๓๐ วีเอ	๘	๑๒,๕๔๐.๐๐	๑๐๐,๓๒๐.๐๐	๑๐๗,๓๔๒.๔๐
๕	๑๐๖๐๐๔๐๐๒๒	ซีที ใช้นอกอาคาร ๒๒ เควี เรโซ ๕๐/๕ แอมป์ คลาส ๐.๕, ๓๐ วีเอ	๘	๑๒,๕๕๐.๐๐	๑๐๐,๗๒๐.๐๐	๑๐๗,๗๗๐.๔๐
					๓๘๓,๒๘๒.๐๐	๔๑๐,๑๑๑.๗๔

๒. วงเงินงบประมาณ ๔๑๐,๑๑๑.๗๔ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)  
(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๓. ราคากลาง ๔๑๐,๑๑๑.๗๔ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์) (รวม  
ภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๔. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขาย ดังกล่าว

๔.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้ง  
เวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๔.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือไม่เป็นผู้กระทำการ  
อันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๔.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๔.๕ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ. กำหนด

๔.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๔.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า ไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๔.๘ หากผู้เสนอราคามีได้เป็นผู้ผลิต ให้ผู้เสนอราคายื่นหนังสือการได้รับแต่งตั้งเป็นตัวแทนจำหน่ายจากผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายในประเทศไทย

๔.๙ ให้ผู้ชนะการเสนอราคา ยื่นเอกสารรายงานผลการทดสอบประจำหรือผลทดสอบตัวอย่างของล็อตการส่งมอบจากโรงงานผู้ผลิต (Routine/Sample Test Report) ในการส่งมอบพัสดุจากการสั่งซื้อทุกครั้ง

๕. เกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา กำหนดยื่นข้อเสนอ ในวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ณ แผนกบริหารงานทั่วไป การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย

ทั้งนี้ รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสุนทรี คำปา)

รองผู้จัดการ รักษาการแทน

ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย

## ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

### ๑. ข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ

ชื่อโครงการ ชื่อพัสดุ งบลงทุน I-๖๕-A-CHRXX.๑๙.AA๐๕ จำนวน ๕ รายการ (น.๑ ชร.(คพ.)๑๐/๒๕๖๖) ให้แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เงินงบประมาณโครงการ ๔๑๐,๑๑๑.๗๔ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

ราคากลาง ๔๑๐,๑๑๑.๗๔ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

### ๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขาย ดังกล่าว

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ. กำหนด

๒.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า ไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

### ๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลหนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีโชคนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีเชื้อชาติไทยก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมไปกับซองใบเสนอราคา  
๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) แค็ตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

(๒) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคล  
อื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๓) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๓.๑) C4 Price Schedule เฉพาะรายการที่ต้องการเสนอราคา โดยให้ระบุรายละเอียด  
เกี่ยวกับ Manufacturer, Trade-mark, Country of Origin, Bidder, Bid No, Date และรายละเอียดด้าน  
คุณลักษณะเฉพาะให้ครบถ้วน

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมไปกับซองใบเสนอราคา

#### ๔. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

เป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ที่ได้รับการรับรองจากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย  
(รายละเอียดตามเอกสารแนบ)

#### ๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ไม่เกิน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซื้อขาย หรือวันที่ได้รับใบสั่งซื้อ โดยส่งมอบของ  
ที่ คลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย

#### ๖. การทำสัญญาซื้อขาย

ผู้ชนะ เฉพาะเจาะจง จะต้องทำสัญญาซื้อขายกับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่  
ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาพัสดุ เฉพาะเจาะจง ได้  
ให้ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คนาคารส่งจ่ายให้แก่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่  
เกิน ๓ วัน ทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัท  
เงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตาม  
ประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบ  
หนังสือค้ำประกัน

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะ พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญา  
ซื้อขายแล้ว

#### ๗. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ บาท ต่อวัน ของราคาพัสดุที่ยังไม่ได้รับมอบ โดยรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

#### ๘. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะ เฉพาะเจาะจง ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาซื้อขาย แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกัน  
ความชำรุดบกพร่องของพัสดุที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับถัดจากวันที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ได้รับ  
มอบงาน โดยผู้ขายต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ติดตั้งเดิมภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความ  
ชำรุดบกพร่อง

รายละเอียดแนบท้าย รายงานขอซื้อพัสดุ/จ้างพัสดุ เลขที่ น.1 ขร.(คพ.) 10/2566 ลว. 16 มกราคม 2566 จำนวน 5 รายการ

WBS. I-65-A-CHXXX.19.AA05

ที่	รหัส	รายการ	สเป็ค	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง ไม่รวม VAT (2)	ราคารวม ไม่รวม VAT (3) = 1x2	VAT (4)	รวมทั้งสิ้น (5) = 3+4
1	1-06-003-0003	CT,L.T., 250/5 A.CL 0.5, 5 VA.	RMTR-021/2553	18	เครื่อง	679.00	12,222.00	855.54	13,077.54
2	1-06-003-0100	CT,O/D,L.T., 150/5 A.CL 0.5, 5 VA.	RMTR-021/2553	60	เครื่อง	747.00	44,820.00	3,137.40	47,957.40
3	1-06-004-0019	CT,O/D, 22 KV.10/5 A.CL.0.5, 30 VA.	RMTR-021/2553	10	เครื่อง	12,520.00	125,200.00	8,764.00	133,964.00
4	1-06-004-0020	CT,O/D, 22 KV.20/5 A.CL.0.5, 30 VA.	RMTR-021/2553	8	เครื่อง	12,540.00	100,320.00	7,022.40	107,342.40
5	1-06-004-0022	CT,O/D, 22 KV.50/5 A.CL.0.5, 30 VA.	RMTR-021/2553	8	เครื่อง	12,590.00	100,720.00	7,050.40	107,770.40
							383,282.00	26,829.74	410,111.74
			สี่แสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์						
	รวมทั้งสิ้น								410,111.74